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Sammanfattning

Kulturnämnden har utvärderat arbetet med den strategiska barnkulturplanen och
föreslår ett antal förändringar både vad gäller arbetssätt och målformuleringar
inför perioden 2014-2016. Familj ebostäder välkomnar ett förtydligande uppdrag
till berörda nämnder och styrelser samt en gemensam form för uppföljning av
programmet. De förändringar i målformuleringar som föreslås lägger ett större
fokus på att beakta barns och ungas behov vid utformande av den fysiska miljön
och ökar därmed bostadsbolagens roll. Familjebostäder ser det som positivt att
programmet också omfattar exploateringsnämnden vilket ger större möj lighet för
samverkan kring dessa frågor.

Bakgrund

Under 2009 antogs "Kultur i ögonhöjd —för, med och av barn och unga" som
strategisk plan för barn och ungdomskultur 2009-2012. Bakgrunden är bland
annat barnkonventionen som säkerställer barns rättighet att framföra sina åsikter
och ligger i linje med Vision 2030 som betonar staden som en medborgarnas stad,
en stad som skapas och utvecklas av dem som bor här.

Arbetet enligt planen har utvärderats under 2012 och kulturnämnden föreslår
utifrån denna en del förändringar. Familj ebostäder har ombetts inkomma med
synpunkter på dessa förslag.

Kulturnämndens förslag

Utifrån utvärderingens resultat och kulturnämndens bedömning föreslås att planen
revideras bl.a. genom att:
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Målen uppdateras och tidigare skrivning om att beakta barns och

ungdomars behov vad gäller fysiska miljöer uttrycks som ett eget mål

Indikatorer införs som uppföljningsinstrument

Nätverken stärks och får ett förtydligat uppdrag

Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden,

kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden,

stadsdelsnänmderna, trafiknämnden och utbildningsnämnden omfattas

liksom Familj ebostäder, SISAB, Stadsteatern AB, Stockholmshem och

Svenska bostäder

Planen omfattar 2014-2016 och benämns program

2013 är implementeringsår med kulturnämnden som stödjande part för

övriga nämnder och bolag

Med anledning av ovanstående anför Familjebostäder följande;

Det är en självklarhet för Familjebostäder att beakta barns behov av fri lek och
spel i trygg miljö och till behovet av en kreativ och lustfylld miljö för barn och
unga. Familj ebostäders lekytor har fokus på de lägre åldrarna. Den kunskap
bolaget har om barns lek ger att behovet av lekredskap är som störst vid fem års
ålder. Efter nio års ålder är det svårt att hålla kvar barn vid anvisade lekytor.

Familjebostäder har varit involverade i arbetet med Kultur i ögonhöjd/Staden i
ögonhöjd och även deltagit i utvärderingsarbetet av planen. Bolaget är positivt till
att arbetet med planen fördjupas genom bland annat framtagande av metoder för
uppföljning.

Familjebostäder arbetar kontinuerligt med förbättringar av lekytor och sedan fem
år görs årliga säkerhetsbesiktningar och månadsvis tillsyn. Bolagets bedömning är
att en professionell hantering av säkerhetsfrågorna alltid måste komma först och
detta kan om möj ligt försvåra en delaktighetsprocess.

Familjebostäder delar Kulturnämndens uppfattning om att uppföljningen bör ske
via ILS och inte genom särskild uppföljning såsom utredningen föreslagit. Genom
att stadsledningskontoret deltar i att ta fram metoder för uppföljning, och
Kommunfullmäktige ska sätta indikatorer ges möjlighet till en gemensam målbild
för de tekniska förvaltningarna och bostadsbolagen vilket kommer att underlätta
aktiviteter och åtgärder.

Kulturnämnden föreslår att bolagsstyrelsen tar fram handlingsplaner utifrån
målen. Familjebostäder menar att uppfyllelse av målen kommer bli mest effektiv
om man i framtagande av handlingsplanerna kan utgå från de indikatorer som
Kommunfullmäktige ska sätta. I den mån gemensamma indikatorer kan sättas för
berörda förvaltningar och bolag stärks möjligheterna för samverkan och en
effektiv måluppfyllelse.

Bolaget instämmer i att befintliga nätverk bör stärkas och ges förtydligande
uppdrag. Familjebostäder fortsätter gärna samarbetet i Staden i ögonhöjd. Detta är
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ett bra forum för den lärande arbetskultur som eftersträvas i utlåtandet.
Familjebostäder delar även uppfattningen att det är en framgångsfaktor med
tydligt stöd för programmets målsättningar från ledningsgrupper och chefer.

Det nya programmet föreslår få en skarpare skrivning om att beakta barns och
ungdomars behov i den fysiska miljön. Detta förutsätter ett samarbete med
berörda nämnder och styrelser. Familjebostäder ser det som positivt att
barnkonsekvensanalyser genomförs i samband med vissa exploateringsprojekt.

Stockholm den 11 april 2013

IvLr641,6&uu
Magdale a Bosson
Verkställ nde direktör
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